
MrJi..ttclPALÍDAD DE
REQL'IN.IOA

DECRETO ALCALDICIO N' Lz?b
APRUEBA ANEXO DE MODIFICACIÓN DE CONVENIO DE

TRANSFERENCIA DE FONDOS SUSCRITO ENTRE LA JUNTA

NACIONAL DE JARDINES INFANTILES, REGION DE O"HIGGINS A

LA MUNICIPALIDAD DE REQUINOA PARA PROYECTO DE

NORMALIZACIÓN SALA CUNA Y JARDIN INFANTIL MANITOS

MAGTCAS (CODTGO GESPARVU N' (05.116.4019).

REQUTN.A' 
(tüsEP2o2I

Esta Alcaldía decretó hoy lo siguiente:

VISTOS :

Las facultades que me confiere la Ley Ne 18.695 de 1988, Orgánica Constitucional de

Municipalidades, Texto Refundido coordinado y sistematizado, fijado por el D.F.L. Ns 1 del Ministerio del

lnterior de 2006.
Lo dispuesto en la Ley N' 19.880 sobre Procedimiento Administrativos.

CONSIDERANDO:

El Decreto Alcaldicio N' 2313, de fecha 02.17.2020, que Aprueba Convenio de fecha

28.08.2020, suscrito entra la l. Municipalidad de Requínoa y la Junta Nacional de Jardines lnfantiles,

correspondiente al proyecto de "Obtención Reconocimiento OficialJardín lnfantily Sala Cuna Manitos Mágicas"

Código GESPARVU N" 6116401, ubicado en calle Roma N" 123, Población Los Canelos, comuna de Requínoa,

para cuya ejecución JUNJI transferirá al municipio la suma de 5127.107.709.

El Memo N'708 de fecha 31.08.2023, de la Directora de Secpla, mediante elcual

bien remitir Resolución Exenta N'015, de fecha07.07.2023, que Aprueba Anexo de Modificación de Convenio

de Transferencia de Fondos para la ejecución de obras, suscrito entre la Junta Nacionalde Jardines lnfantiles,

Región de O"Higgins y la l. Municipalidad de Requínoa, de fecha 79.06.2023, para proyecto de Normalización

Sala Cuna y Jardín lnfantil Manitos Mágicas, Código GESPARVU N" 6116401, de fecha 1.9.06.2023

"MODIFICA CLAUSUI¡ CUARTA DEL CONVENIO, suscrito con fecha 28.08.2020, el cual se aprueba a través de Resolución

Exenta N' 0751495 de fecha 15.09.2020 de la Dirección Regional del Libertador Bernardo O"Higgins, pasando a quedar como

sigue:

"El costo estimado del proyecto asciende a la suma de S 160.694.892 (C¡ento sesenta millones seiscientos noventa y cuatro

mil ochocientos noventa y dos pesos), todo lo cual en virtud de que el convenio suscrito el dfa 28.08.2020, aprobado por

Resolución Exenta N' 15/495 de fecha 15.09.2020 de la Dirección Regional del Libertador Bernardo O"Higgins, contemplaba

un monto original de 5 L27 .hOL.7O9 (Ciento veintidós millones ciento un mil setecientos nueve pesos), y en virtud de este

anexo se suplementarán recursos por un monto de 5 33.593.183 (Treinta y tres millones quinientos noventa y tres mil ciento

ochenta y tres pesos), el cual será actualizado en función de las partidas incluidas en los anexos antes de iniciar la obras, y

JUNJI transferirá los fondos a la ENTIDAD por partidas debidamente identificadas en el lnforme de Diseño expresado en los

anexos del presente convenio y en la forma establecida en la cláusula cuarta del presente instrumento. El monto podrá ser

fraccionado en diversos pagos según determine la JUNJI en la partida correspondiente

DECRETO
APRUEBASE Anexo de Modificaclón de Convenio de Transferencia de Fondos para la

ejecución de obras, suscrito entre la Junta Nacional de Jardines lnfantiles, Región de O"Higgins y la l.

Municlpalidad de Requínoa, de fecha 79.06.2023, para proyecto de Normalización Sala Cuna yJardín lnfantil

Manitos Mágicas, Código GESPARVU N' 6116401,

"MODIFICA CIAUSULA CUARTA DEL CONVENIO, suscrito con fecha 28.08.2020, el cual se aprueba a través de Resolución

Exenta N" Ot5l495 de fecha 15.09.2020 de la Dirección Regional del Libertador Bernardo O"Higgins, pasando a quedar como

sigue:

"El costo estimado del proyecto asciende a la suma de S 160.694.892 (Ciento sesenta millones seiscientos noventa y cuatro

mil ochocientos noventa y dos pesos), todo lo cual en virtud de que el convenio suscr¡to el dla 28.08.2020, aprobado por

Resolución Exenta N'15/495 de fecha 15.09.2020 de la Dirección Regional del Libertador Bernardo O"Higgins, contemplaba

un monto original de S 127.101.709 (Ciento veintidós millones ciento un mil setecientos nueve pesos), y d de este

anexo se suplementarán recursos por un monto de 5 33.593.183 (Treinta y tres millones mil

ochenta y tres pesos), el cual será actualizado en función de las partidas incluidas en rla
JUNJI transferirá los fondos a la ENTIDAD por partidas debidamente identificadas e de

y en la forma establecida en la cláusula cuarta del

en n determine la IUNJI en la partida

OTESE, Y

IO MUNICIPAL

WAVM/tGE¡ S/adr

DISTRIBUCION

Secretaría Municipal (1)

Dirección de Ad

DAEM (1)

DoM (1)

ffiW

a podrá

v
en los

y Finanzas (1)

NTENCINOS

I


